РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МЕДВЕНКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2018 года                                  № 93
Об организации проведения предварительного

отбора участников закупки и осуществления

закупки путем проведения запроса котировок
в целях оказания гуманитарной помощи либо

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
природного или техногенного характера на территории
поселка Медвенка Медвенского района Курской области
В соответствии со статьей 80 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд”, распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.09.2013 года №1765-р, постановлением Администрации Курской области от 24.07.2015 года №459-па “Об организации проведения предварительного отбора участников закупки и осуществления закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории Курской области”, в целях оказания гуманитарной помощи, либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории поселка Медвенка Медвенского района Администрация поселка Медвенка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации проведения предварительного отбора участников закупки и осуществления закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории поселка Медвенка Медвенского района Курской области (далее - Порядок);

2. Определить Администрацию поселка Медвенка заказчиком, ответственным за проведение предварительного отбора участников закупки, квалификация которых соответствует предъявляемым требованиям и которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа могут осуществить поставки необходимых товаров, выполнение работ, оказание услуг.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Медвенка

           Л.А.Ключарова
Утвержден
постановлением Администрации

поселка Медвенка

от 04.04.2018 г. № 93
ПОРЯДОК

организации проведения предварительного отбора участников закупки и осуществления закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории поселка Медвенка Медвенского района Курской области
Настоящий Порядок организации проведения предварительного отбора участников закупки и осуществления закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (далее - Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2013 г. № 1765-р «Об утверждении перечня товаров, работ и услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера», постановлением Администрации Курской области от 24 июля 2015 года №459-па «Об организации проведения предварительного отбора участников закупки и осуществления закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории Курской области», в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории поселка Медвенка Медвенского района Курской области.

1. Формирование перечня поставщиков (исполнителей, подрядчиков)

1.1. Администрация поселка Медвенка (далее - заказчик) ежегодно проводит предварительный отбор участников закупки, квалификация которых соответствует предъявляемым требованиям и которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой  платежа могут осуществить поставки необходимых товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - предварительный отбор).

1.2.
В течение дня, следующего за днем размещения в единой информационной системе извещения о проведении предварительного отбора, заказчик осуществляют мероприятия по работе с потенциальными участниками предварительного отбора, проводит консультационную и разъяснительную работу в целях их участия в предварительном отборе.

1.3.
Предварительный отбор проводится в соответствии с требованиями, установленными статьями 80, 81 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон).

1.4.
По результатам проведения предварительного отбора заказчик составляет перечень поставщиков, подрядчиков, исполнителей (далее - Перечень поставщиков), в который включаются участники предварительного отбора, в отношении которых принято решение о включении их в Перечень поставщиков.

2. Осуществление закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера

2.1. В целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера заказчик проводит закупку путем проведения запроса котировок среди участников закупок, включенных в Перечень поставщиков.

2.2. Проведение запроса котировок осуществляется в соответствии с требованиями, установленными статьей 82 Закона.